
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Basaluzzo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Basaluzzo 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE SETTORE 

TECNICO 
N.8 DEL22/01/2026 

OGGETTO: 
Lavori di manutenzione ordinaria delle aree a verde pubblico. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Vista la necessità, di provvedere al riordino di tutte le aree a verde pubblico ubicate sul territorio 
comunale con interventi di potatura, pulizia delle piante esistenti, delle siepi e manutenzione 
aiuole; 

Preso atto che tali lavorazioni necessitano di competenze non ravvisabili negli operatori in 
organico presso il comune di Basaluzzo; 

Vista l’offerta presentata dalla ditta “I giardini di Davide” di Giusti Davide – Via Roma 44 15064 
Fresonara (AL), partita I.V.A. 02459330995 per i lavori di manutenzione ordinaria delle aree a 
verde pubblico al costo di € 3.688,52 oltre oneri fiscali; 

Dato atto che il finanziamento della spesa è stato assicurato mediante fondi a carico del bilancio 
comunale 2026; 

Visto il Bilancio periodo 2026-2028, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 
11/12/2025, immediatamente esecutiva; 

Visto il nuovo regolamento comunale, per l’affidamento dei lavori, forniture e servizi da eseguirsi in 
economia, approvato ai sensi dell’art. 125, comma 6, del D.Lgs 163/2006 con deliberazione C.C. 
n. 29 del 09/08/2007; 

Visto il decreto sindacale n. 01/2019 in data 24/06/2019 con il quale il sottoscritto arch. Andrea 
Traverso è stato individuato quale Responsabile del Servizio per il servizio tecnico e tecnico 
manutentivo; 

Vista la legge 22.11.2002 n.266 che ha convertito il Decreto Legge n.210/2002, relativa alla 
richiesta per il rilascio del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) o documento 
equipollente; 

Vista la legge 136/2010, conversione del decreto 187/2010, aggiornata alla legge 17 dicembre 
2010, n. 217 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 
187, recante misure urgenti in materia di sicurezza”; 

Vista la L.190/2014 (Legge di stabilità 2015) art.1 commi dal n.629 al n.633 (cd. Split Payment); 

Rilevato, inoltre, che il Decreto Ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013, entrato in vigore il 6 giugno 
2013, ha fissato al 31 marzo 2015 la decorrenza degli obblighi di utilizzo della fatturazione 
elettronica nei rapporti economici con la Pubblica Amministrazione ai sensi della Legge 244/2007, 
art.1, commi da 209 a 214 e che il Codice Univoco Ufficio del Comune di Basaluzzo è il seguente: 
UFT6JB; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Basaluzzo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Dato atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio con il rispetto delle 
regole riguardanti il saldo di finanza pubblica;  

Acquisito il parere dal Ragioniere responsabile del servizio finanziario sulla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 153 comma cinque del D. Lgs. 267/2000 T.U.O.E.L.. 

Rilasciato, inoltre, ai sensi dell’art.9 comma del D.L.n.78/2009, il visto di compatibilità monetaria 
attestante la compatibilità del pagamento delle spese suddette con gli stanziamenti di bilancio e 
con il rispetto delle regole riguardanti il saldo di finanza pubblica di cui alla Legge 243/201 
(Pareggio di Bilancio); 

DETERMINA 
Di incaricare per i lavori di manutenzione ordinaria del verde pubblico, potatura ed interventi vari 
da effettuarsi presso le aree comunali la ditta “I giardini di Davide” di Giusti Davide – Via Roma 44 
15064 Fresonara (AL), partita I.V.A. 02459330995 , impegnando con la stessa l’importo 
complessivo lordo di € 4.500,00; 

Di confermare l’imputazione della spesa complessiva di € 4.500,00 al Cap. 18060/11 a carico del 
bilancio 2026 che presenta la necessaria disponibilità; 

Di dare atto che la presente determinazione viene emessa nel rispetto delle disposizioni, vincoli ed 
oneri di cui all’articolo 3 della legge 136/2010 – Tracciabilità dei flussi finanziari” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Di dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: BA06F79205; 

Di disporre la pubblicazione della Presente determina all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15. 

Basaluzzo li 22/01/2026 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         Arch. Andrea TRAVERSO 
                                                                                                                     F.to:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Basaluzzo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Basaluzzo, lì 27/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Passalacqua Dr.ssa Alessandra 

 
Visto di compatibilità monetaria 

 
Si attesta la compatibilità del pagamento delle spese suddette con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. n. 78/2009); 
Basaluzzo, lì 27/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
Traverso Arch. AndreaF.to: tRAVERSOTrrr 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
   

Il Segretario Comunale  
VALERII STEFANO 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire dal 27/01/2026. 
 
 
Basaluzzo, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: VALERII STEFANO 
 


